

SHAVYL®

SHAVYL®

**HALF YEARLY
REVIEWED
REPORT
AND ACCOUNT
DECEMBER 31, 2017
(UNAUDITED)**

PAKISTAN PVC LIMITED

Registered Office
Shaffiabad, Gharo Dist. Thatta.

SHAVYL®

Printed Material
Book Post
Under Certificate Of Hosting

If-undelivered please return to:

PAKISTAN PVC LIMITED

Shaffiabad, Gharo Dist. Thatta.

PAKISTAN PVC LIMITED DIRECTOR'S REPORT TO THE SHAREHOLDERS

On behalf of my colleagues on the Board, I present the un-audited reviewed accounts for the half year ended December 31, 2017 along with the auditors' review report.

During the period under review Gharo Plant remains closed and there was no production. The lower production of PVC Pipes & Fittings at Islamabad is due to shortage of funds and prevailing economic conditions in the country.

Sales during the year under review was decreased to Rs. 3.115 million as compared to Rs. 3.871 million of the same period last year and net loss during the year was Rs. 10.143 million as compared to a net loss of Rs. 11.606 million during the previous year.

1. AUDITORS' RESERVATION OF GOING CONCERN

The auditors have qualified their opinion, since your company has prepared the accounts on the going concern basis. The reason given in their qualification is the continued losses sustained by your company, no improvement/result of the efforts made by the management for obtaining additional capital. The case for the revival of your company remains under active consideration with the Committee for Revival of Sick Industrial Units set up by the Finance Division, Government of Pakistan.

2. AUDITORS' RESERVATION ABOUT DIRECT CONFIRMATION

As regards confirmations from the lenders of long term loans the company had dispatched the balance confirmation letters several times to lenders of long term loans.

3. AUDITORS' RESERVATION ABOUT LONG OUTSTANDING BALANCES

As regards balances of very long outstanding balances of Trade and Other Payables in respect of Accrued liability we have to state that these balances are appearing in the company's accounts since last many years and as regards confirmations from the Trade and Other Payables in respect of Accrued liability the company had dispatched the balance confirmation letters to the Trade and Other Payables in respect of Accrued liability and we understand that an over all majority of these have been responded too.

As reported previously, Gharo Plant remains closed and there was no production during the period under review. Your management hopes that all old disputes can be resolved amicably..

On behalf of the Board of Directors
(ARIF SHAFFI)
Chief Executive

Islamabad: February 23, 2018

پاکستان پی وی سی لمیٹڈ

شیر ہولڈ کے لیے ڈائریکٹرز کی رپورٹ

بورڈ پر اپنے ساتھیوں کی جانب سے، 31 دسمبر 2017 کو ختم ہونے والے آدھے سال کا غیر آڈٹ جائزہ جمعہ آڈیٹر کا جائزہ رپورٹ کے ہمراہ پیش کرتا ہوں۔

مدت کے دوران گھارو پلاٹ بندر ہا اور کوئی پیداوار نہ ہوئی تھی۔ اسلام آباد میں پی وی سی پائپ و فٹنگز کی پیداوار فنڈز میں کمی اور ملک میں معاشی حالات کی وجہ سے ہے۔

گزشتہ سال اسی مدت کے 3.871 ملین کے مقابلے میں اس سال کے دوران فروخت 3.115 ملین تک کمی کی گئی ہے، اور گزشتہ سال کے دوران خالص نقصان 11.606 ملین کے مقابلے میں اس سال کے دوران خالص نقصان 10.143 ملین تھا۔

1. گونگ کنسرن کے متعلق آڈیٹرز کا نقطہ نظر

آڈیٹرز نے اپنا نقطہ نظر کو ایفائی کر لیا ہے کیونکہ آپ کی کمپنی نے گونگ کنسرن کی بنیاد پر کھانہ جات تیار کیے ہیں۔ ان کے نقطہ نظر میں دی گئی وجوہات یہ ہیں کہ آپ کی کمپنی نے مسلسل نقصانات برداشت کیے ہیں جبکہ اضافی سرمایہ حاصل کرنے کے لیے انتظامیہ کی جانب سے کیے جانے والے اقدامات سے کوئی نتیجہ برآمد نہیں ہوا اور نہ ہی کوئی بہتری آئی۔ آپ کی کمپنی کی تجدید کا کیس فنانس ڈویژن حکومت پاکستان اور یونائیٹڈ بینک لمیٹڈ کی جانب سے کمزور صنعتی اداروں کی تجدید کے لیے قائم کردہ کمیٹی میں فعال طور پر زیر غور رہا۔ اس دوران یونائیٹڈ بینک لمیٹڈ کی خواہش پر اور سیٹ بینک آف پاکستان کے قواعد کے مطابق سیٹ بینک کے منظور شدہ ویلیوٹرز کی جانب سے نئی ری ویلیوشن رپورٹ تیار کی گئی ہے۔

2. براہ راست تصدیق کے متعلق آڈیٹرز کا نقطہ نظر

طویل المدتی قرضہ دینے والے اداروں سے تصدیق کے لیے کمپنی نے متعدد بار بیلیٹس کے متعلق تصدیقی خطوط ان اداروں کو ارسال کیے ہیں۔

3. طویل عرصے سے بقایا جات کے متعلق آڈیٹرز کا نقطہ نگاہ

جہاں تک قرضہ دینے والوں کے طویل عرصے سے بقایا جات، صارفین کی جانب سے دی گئی ایڈوانس رقوم اور قابل اداروں کی بات ہے تو ہم یہ بتاتے چلیں کہ یہ بقایا جات گذشتہ کئی سالوں سے کمپنی کے کھاتوں میں ظاہر ہو رہے ہیں جبکہ قابل اداروں کے حوالے سے تجارتی اور دیگر اداروں سے تصدیق کے لیے کمپنی نے انہیں تصدیقی خطوط ارسال کیے تھے، ہمارے علم کے مطابق ان میں سے زیادہ تر خطوط کے جوابات بھی موصول ہوئے تھے۔

جیسا کہ پہلے بتایا گیا ہے کہ بینکوں سے مالیاتی حدود کی عدم دستیابی اور گھارو پلانٹ کے لیے کراچی الیکٹرک سپلائی کمپنی کی جانب سے بجلی کے انقطاع کی وجہ سے آپ کی کمپنی کی انتظامیہ گھارو میں پیداوار شروع نہیں کر سکی۔ جیسا کہ پہلے بتایا جا چکا ہے، میں دوبارہ بتاتا چلوں کہ جب تک گھارو پلانٹ فعال نہیں ہوگا تب تک کوئی فائدہ مند نتائج نہیں مل سکتے۔

بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے

عارف شفیع چیف ایگزیکٹو

اسلام آباد، فروری 23، 2018

